

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL
GRUPO DE SERVIÇO 164: SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 6.440,19
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	AGETOP 20148	DEMOLIÇÃO DE FORRO PVC (SOMENTE O FORRO) C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	186,92	m2	R\$ -	R\$ 1,51	R\$ 282,25
1.2	AGETOP 20109	DEM.PISO CIMENT.SOBRE LASTRO CONC.C/TR.ATE CB. E CARGA	522,71	m2	R\$ -	R\$ 10,55	R\$ 5.514,55
1.3	AGETOP 20118	DEM.ALVEN.TIJOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	1,84	m3	R\$ -	R\$ 21,88	R\$ 40,24
1.4	AGETOP 20115	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTOS COM AZULEJOS C/TRANSP.ATE CB. E CARGA	24,07	m2	R\$ -	R\$ 2,03	R\$ 48,85
1.5	AGETOP 20141	DEMOLIÇÃO DE CAIXA DESCARGA EXTERNA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	2,00	UNID.	R\$ -	R\$ 2,19	R\$ 4,38
1.6	AGETOP 21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA	3,75	m2	R\$ 134,01	R\$ 1,82	R\$ 509,36
1.7	AGETOP 20106	RETRADA DE JANELAS OU PORTAIS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	9,99	m2	R\$ -	R\$ 4,06	R\$ 40,56
GRUPO DE SERVIÇO 168: TRANSPORTES							R\$ 1.166,75
2 TRANSPORTES							
2.1	AGETOP 30104	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	25,00	m3	R\$ 46,67	R\$ -	R\$ 1.166,75
GRUPO DE SERVIÇO 168: ESTRUTURAS							R\$ 674,15
3 ESTRUTURAS							
3.1	AGETOP 67022	LIMPEZA DO SUBSTRATO COM APLICAÇÃO DE JATO DE ÁGUA FRIA	695,00	m2	R\$ 0,01	R\$ 0,96	R\$ 674,15
GRUPO DE SERVIÇO 169: INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO							R\$ 5.468,78
4 INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO							
4.1	AGETOP 071440	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	18,00	und	R\$ 7,50	R\$ 4,77	R\$ 220,86
4.2	AGETOP 071441	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	1,00	und	R\$ 13,15	R\$ 8,40	R\$ 21,55
4.3	AGETOP 071443	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS	10,00	und	R\$ 15,48	R\$ 8,40	R\$ 238,80
4.4	AGETOP 072570	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	43,00	und	R\$ 6,84	R\$ 6,59	R\$ 577,49
4.5	AGETOP 072575	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V (LINHA X OU EQUIVALENTE)	9,00	und	R\$ 8,50	R\$ 6,59	R\$ 135,81
4.6	AGETOP 072579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	3,00	und	R\$ 14,60	R\$ 7,26	R\$ 65,58
4.7	AGETOP 072425	TAMPA CEGA PLÁSTICA RETANGULAR 4"X2"	7,00	und	R\$ 2,49	R\$ 0,68	R\$ 22,19
4.8	AGETOP 072591	TOMADA TELEFÔNICA RJ-11	2,00	und	R\$ 11,06	R\$ 8,40	R\$ 38,92
4.9	AGETOP 071619	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X14W	24,00	und	R\$ 79,83	R\$ 8,77	R\$ 2.126,40
4.10	AGETOP 072251	REATOR ELETRÔNICO AFP 2 X 14W	24,00	und	R\$ 41,97	R\$ 3,99	R\$ 1.103,04
4.11	AGETOP 071536	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 28 W	78,00	und	R\$ 8,87	R\$ 1,82	R\$ 833,82
4.12	SINAPI 92025	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A	2,00	und	R\$ 22,66	R\$ 19,50	R\$ 84,32
GRUPO DE SERVIÇO 170: INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA							R\$ 1.466,07
5 INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA							
5.1	AGETOP 080502	VASO SANITARIO	1,00	und.	R\$ 83,95	R\$ 42,91	R\$ 126,86
5.2	AGETOP 080510	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	1,00	und.	R\$ 8,39	R\$ 3,40	R\$ 11,79
5.3	AGETOP 080515	VÁLVULA DE DESCARGA COM SISTEMA PASSANTE EM POLÍMERO - OPCÃO ECONÔMICA (ALTA SEGURANÇA)	3,00	und.	R\$ 120,09	R\$ 36,96	R\$ 471,15
5.4	AGETOP 080660	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	4,00	und.	R\$ 57,89	R\$ 4,54	R\$ 249,72
5.5	AGETOP 080656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	2,00	und.	R\$ 54,49	R\$ 4,54	R\$ 118,06
5.6	AGETOP 080671	SIFAO PVC P/PIA 1.1/2" X 2"	17,00	und.	R\$ 7,12	R\$ 8,17	R\$ 259,93
5.7	AGETOP 080802	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO C/DUAS CUBAS E 1 BATEDOR	1,00	und.	R\$ 194,50	R\$ 34,06	R\$ 228,56
GRUPO DE SERVIÇO 172: ALVENARIAS E DIVISÓRIAS							R\$ 2.095,00
6 ALVENARIAS E DIVISÓRIAS							
6.1	AGETOP 270310	MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 1/2 VEZ (H=2,00M) COM FUNDAÇÃO - SEM REVESTIMENTOS (PADRÃO GOINFRA)	21,72	m2	R\$ 47,58	R\$ 29,75	R\$ 1.679,84
6.2	AGETOP 100160	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ 14X29X9 - 6 FUROS - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE C1/M3)	13,67	m2	R\$ 12,55	R\$ 17,82	R\$ 415,16
GRUPO DE SERVIÇO 180: ESQUADRIAS METÁLICAS							R\$ 5.287,95
7 ESQUADRIAS METÁLICAS							
7.1	AGETOP 180381	ESQ. MAXIMO AR CHAPA/VIDRO J3/J5/J6/J8 C/FERRAGENS	6,00	m2	R\$ 237,15	R\$ 31,10	R\$ 1.609,50
7.2	AGETOP 180490	PORTA DE ABRIR EM CHAPA PF-1A C/FERRAGENS	3,68	m2	R\$ 353,56	R\$ 29,10	R\$ 1.408,19
7.3	AGETOP 180280	PORTAO TELA/TUBO FoGo PT1/PT2 C/FERRAGENS	9,65	m2	R\$ 205,74	R\$ 29,52	R\$ 2.270,26
GRUPO DE SERVIÇO 181: VIDROS							R\$ 943,41
8 VIDROS							
8.1	AGETOP 190301	VIDRO FUME COMUM 4MM - COLOCADO	10,71	m2	R\$ 85,00	R\$ -	R\$ 910,35
8.2	AGETOP 190101	VIDRO LISO 3 MM - COLOCADO	0,57	m2	R\$ 58,00	R\$ -	R\$ 33,06
GRUPO DE SERVIÇO 182: REVESTIMENTO DE PAREDES							R\$ 10.848,49
9 REVESTIMENTO DE PAREDES							
9.1	AGETOP 201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	241,90	m2	R\$ 25,01	R\$ 16,41	R\$ 10.019,50
9.2	AGETOP 200101	CHAPISCO COMUM	41,57	m2	R\$ 1,32	R\$ 2,21	R\$ 146,75
9.3	AGETOP 200201	EMBOÇO (1C:4 ARML)	19,85	m2	R\$ 5,10	R\$ 8,86	R\$ 277,11
9.4	AGETOP 200505	REB.PAULISTA C/IMPERM.A-15 (1C:4ARMLC+5% IMPXCI)	21,72	m2	R\$ 6,40	R\$ 12,25	R\$ 405,13
GRUPO DE SERVIÇO 183: FORROS							R\$ 6.164,67
10 FORROS							
10.1	AGETOP 210460	FORRO DE PVC SEM ESTRUTURA DE METALON (COM REPINTURA DA ESTRUTURA COM TINTA ALQUÍDICA D.F.)	186,92	m2	R\$ 26,54	R\$ 6,44	R\$ 6.164,67
GRUPO DE SERVIÇO 184: REVESTIMENTO DE PISO							R\$ 46.772,57
11 REVESTIMENTO DE PISO							
11.1	AGETOP 220309	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1C:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	673,63	m2	R\$ 30,59	R\$ 17,98	R\$ 32.718,21
11.2	AGETOP 220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	522,71	m2	R\$ 12,49	R\$ 8,28	R\$ 10.856,60
11.3	AGETOP 220310	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	539,25	M	R\$ 1,67	R\$ 4,26	R\$ 3.197,75
GRUPOS DE SERVIÇO 185: FERRAGENS							R\$ 2.218,58
12 FERRAGENS							
12.1	AGETOP 230102	FECH.(ALAV.) LAFONTE 6236 I/8766- I18 IMAB OU EQUIV.	23,00	UND	R\$ 82,51	R\$ 13,95	R\$ 2.218,58
GRUPO DE SERVIÇO 187: ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS							R\$ 7.897,68
13 ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS							

13.1	AGETOP		ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	504,00	H	R\$	-	R\$	15,67	R\$	7.897,68
GRUPO DE SERVIÇO 188: PINTURA										R\$	30.201,58
14	PINTURA										
14.1	AGETOP	261502	PINT.ESMALTE S/ANTICOR 2 DEMAOS	529,88	m2	R\$	3,34	R\$	9,12	R\$	6.602,33
14.2	AGETOP	261307	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	1980,91	m2	R\$	2,39	R\$	3,51	R\$	11.687,37
14.3	AGETOP	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	688,14	m2	R\$	3,02	R\$	4,91	R\$	5.456,97
14.4	AGETOP	261008	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	40,23	m2	R\$	1,77	R\$	5,75	R\$	302,53
14.5	AGETOP	261503	PINT.ESMALTE 2 DEM. ESQ.FERRO (SEM FUNDO ANTICOR.)	547,36	m2	R\$	3,28	R\$	7,96	R\$	6.152,38
GRUPO DE SERVIÇO 189: DIVERSOS										R\$	11.039,92
15	DIVERSOS										
15.1	AGETOP	271701	BANCADA DE GRANITINA	9,40	m2	R\$	77,84	R\$	81,31	R\$	1.496,01
15.2	AGETOP	271605	SUPORTE PARA BANCADA EM FERRO "T" 1/8" X 1 1/4"	30,00	und	R\$	7,57	R\$	5,68	R\$	397,50
15.3	AGETOP	270503	PAVIMENTO INTERTRAVADO SEXTAVADO (BLOKRET) - 8 CM PRE-FABR.FCK 22 MPA	161,70	m2	R\$	37,27	R\$	6,38	R\$	7.058,21
15.4	AGETOP	270502	LIMPEZA COM ÁCIDO MURIÁTICO (1:20), NEUTRALIZADO COM AMÔNIA (1:14)	713,32	m2	R\$	0,48	R\$	1,18	R\$	1.184,11
15.5	AGETOP	270810	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM DURALUMÍNIO 80 X 60 CM	1,00	und	R\$	900,60	R\$	3,49	R\$	904,09
TOTAIS											
										TOTAL :	R\$ 138.685,78
										BDI (26,65):	R\$ 36.959,77
										TOTAL COM BDI :	R\$ 175.645,55
Aprovado por:						Elaborado por:					
<hr/> Leonardo Martins de C. Teixeira Secretário Municipal de Obras						<hr/> Drieliid Alves Rocha CREA: 1017426910/D-GO					